

### 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	604,041,443	620,363,051	-16,321,608
		医療事業収益	5,336,388	2,668,341	2,668,047
		介護タクシー事業収益	474,950	2,441,720	-1,966,770
		有料老人ホーム収益	17,760,460	18,366,027	-605,567
		その他の事業収益	6,489,745	1,344,626	5,145,119
		経常経費寄附金収益	901,962	410,000	491,962
		サービス活動収益計(1)	635,004,948	645,593,765	-10,588,817
	費用	人件費	477,563,282	464,521,013	13,042,269
		事業費	93,410,129	94,042,259	-632,130
		事務費	37,369,482	49,797,740	-12,428,258
		利用者負担軽減額	2,126,235	2,045,097	81,138
		減価償却費	98,618,677	96,128,733	2,489,944
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,714,117	-30,523,832	-2,190,285
		サービス活動費用計(2)	676,373,688	676,011,010	362,678
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-41,368,740	-30,417,245	-10,951,495	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,252	5,196	56
		その他のサービス活動外収益	224,040	11,417,502	-11,193,462
		サービス活動外収益計(4)	229,292	11,422,698	-11,193,406
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		229,292	11,422,698	-11,193,406	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-41,139,448	-18,994,547	-22,144,901	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,757,980	33,089,500	-22,331,520
		特別収益計(8)	10,757,980	33,089,500	-22,331,520
	費用	固定資産売却損・処分損	5	18	-13
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,757,980	33,089,500	-22,331,520
		その他の特別損失	151,944	100,000	51,944
特別費用計(9)	10,909,929	33,189,518	-22,279,589		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-151,949	-100,018	-51,931	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-41,291,397	-19,094,565	-22,196,832	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,619,623,967	1,638,718,532	-19,094,565
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,578,332,570	1,619,623,967	-41,291,397
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,578,332,570	1,619,623,967	-41,291,397